
 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Quinta-feira, 18 de Abril de 2024                Edição nº 853 Ticket: 853                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Estado de Minas Gerais 

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 

PROCESSO 022/2022 – CONTRATO 016/2022 

Espécie: Contrato Nº 016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG. 

Contratada: PAULO CESAR VIEIRA CPF 56141548687. Objeto: 1 – Constituem objetos deste 

instrumento: 1.1 Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato, a partir do 

seu efetivo vencimento, até 07/04/2025; 1.2 Fica reajustado o percentual de 12,32%, conforme 

período acumulado de 12 meses, correspondendo ao valor de R$ 986,64 (novecentos e oitenta e 

seis reais e sessenta e quatro centavos) por mês, totalizando o valor de R$ 11.839,68 (onze mil 

oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) para 12 meses, passando o valor mensal 

do contrato para R$9.000,00 (nove mil reais). Informações na sede da Prefeitura, no endereço: 

Praça do Santuário 1373, Centro, pelo tel.: (34) 3835-1222 ou pelo site 

www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. As informações, poderão ser examinadas no endereço acima 

indicado, das 08:00 as 16:00 h, serem obtidas através do site, ou solicitadas através do e-mail 

licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal. 

Cruzeiro da Fortaleza MG. 05/04/2024. 

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

PROCESSO 028/2023 – CONTRATO 015/2023 

Espécie: Contrato Nº 015/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG. 

Contratada: CONCEIÇÃO XAVIER LEAL INSCRITA NO CNPJ 46.419.573/0001-55. Objeto: 

1. Constitui objeto deste instrumento: 1.1 Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência 

do Contrato, a partir do seu efetivo vencimento até 14/04/2025. Informações na sede da Prefeitura, 

no endereço: Praça do Santuário 1373, Centro, pelo tel.: (34) 3835-1222 ou pelo site 

www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. As informações, poderão ser examinadas no endereço acima 

indicado, das 08:00 as 16:00 h, serem obtidas através do site, ou solicitadas através do e-mail 

licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal. 

Cruzeiro da Fortaleza MG. 12/04/2024. 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Quinta-feira, 18 de Abril de 2024                Edição nº 853 Ticket: 853                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO  

Extrato do 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro da Ata de Registro de Preços. 

Processo de Licitação nº 057/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2023. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza – MG. Contratada: NEWCARE COMERCIO E 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.926.487/0001-15. Objeto: 1.1 – Constituem objetos 

deste instrumento o reequilíbrio econômico financeiro, resultando no acréscimo demonstrado na 

cláusula 2.1, do valor inicialmente ajustado no Registro de Preços, cuja finalidade é a FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. CLÁUSULA II – DO VALOR 2.1 – O valor do acréscimo, acima 

mencionado, será de R$ 2.055,60(dois mil cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) o qual 

corresponde a 111,96 % equivalente a R$ 10,20 (dez reais e vinte centavos) no valor do item 120; 

R$ 3.102,40( três mil cento e dois reais e quarenta centavos) o qual corresponde a 111,92% 

equivalente a R$ 9,90 ( nove reais e noventa centavos) no valor do item 121; R$ 3.510,00 (três mil 

quinhentos e dez reais) o qual corresponde a 111,96% equivalente a R$10,45 ( dez reais e 

quarenta e cinco centavos no valor do item 122; R$ 1.112,00(um mil cento e doze reais) o qual 

corresponde a 127,52 % equivalente a R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) no valor do item 

123; R$ 5.052,00( cinco mil cinquenta e dois reais ) o qual corresponde a 127,57% equivalente a 

R$ 11,10 ( onze reais e dez centavos) no valor do item 124; R$ 5.526,00 (cinco mil e quinhentos e 

vinte e seis reais) o qual corresponde a 127,57% equivalente a R$11,10 ( onze reais e dez 

centavos) no valor do item 125 inicialmente contratado e, passando o valor global da Ata de 

Registro de Preço, ora reequilibrada de R$ 161.732,05 para R$ 179.090,05. Informações na sede 

da Prefeitura, no endereço: Praça do Santuário 1373, Centro, pelo tel.: (34) 3835-1222 ou pelo site 

www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. As informações, poderão ser examinadas no endereço acima 

indicado, das 08:00 as 16:00 h, serem obtidas através do site, ou solicitadas através do e-mail 

licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal. 

Cruzeiro da Fortaleza MG. 05/04/2024. 

 


